



भारतीय मानक ब्यूरो

(उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, भारत सरकार)

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, Govt. of India)

फरीदाबाद शाखा कार्यालय / Faridabad Branch Office :

एस.सी.ओ. 21, सेक्टर 12, फरीदाबाद (हरियाणा) 121007 / S.C.O. 21, Sector-12, Faridabad (Haryana) - 121007

दूरभाष / Phone : 0129-2292173, 2292179, ई-मेल / E-mail : frbo@bis.gov.in, वेबसाइट / Website : http://www.bis.gov.in

Ref: FRBO/AIF/IS 17570 : PART 1:2021

Dated 08-04-2024

संदर्भ: एफआरबीओ/एआईएफ/आईएस 17570: भाग 1:2021

Dated 08-04-2024

Faridabad Branch Office has received an application under Option-1 for Grant of Licence to use Standard Mark on the product Air Filters For General Ventilation- Part 1- Technical Specifications, Requirements And Classification System Based On Particulate Matter Efficiency (ePM) as per IS 17570 : PART 1:2021.

फरीदाबाद शाखा कार्यालय को सामान्य वेंटीलेशन के लिए उत्पाद एयर फ़िल्टर पर मानक चिन्ह का उपयोग करने के लिए लाइसेंस देने के लिए विकल्प एक -1 के तहत एक आवेदन प्राप्त हुआ है - भाग 1 - आईएस 17570 के अनुसार पार्टिकुलेट मैटर दक्षता (ईपीएम) के आधार पर तकनीकी विनिर्देश, आवश्यकताएं और वर्गीकरण प्रणाली : भाग 1:2021.

As per the information obtained from Manakonline, BIS website and circulars, as on date:

मानकऑनलाइन, बीआईएस वेबसाइट और परिपत्रों से प्राप्त जानकारी के अनुसार, आज तक:

1. No BIS licence exists for the above mentioned product/
उपर्युक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
2. Marking fee is not available for the product/
उत्पाद के लिए अंकन शुल्क उपलब्ध नहीं है।
3. No test facility exists at any BIS lab/ BIS recognized OSL/
किसी भी बीआईएस प्रयोगशाला /बीआईएस मान्यता प्राप्त ओएसएल में कोई परीक्षण सुविधा मौजूद नहीं है।

In the view of above, the application may be considered as All India First for the above mentioned product.

उपरोक्त के मद्देनजर, उपर्युक्त उत्पाद के लिए आवेदन को अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम माना जा सकता है।

CMD-3 is requested to provide relevant grouping guidelines, SIT, Marking fee, or any other information, if any, prevailing for this product.

सी एमडी -3 से इस उत्पाद के लिए प्रचलित प्रासंगिक समूह दिशानिर्देश, एसआईटी , अंकन शुल्क, या कोई अन्य जानकारी , यदि कोई हो , प्रदान करने का अनुरोध किया जाता है।

All ROs and BOs are requested to send information regarding the above product by mail with respect to any application pending at their end or any other information which may be helpful to process this application.

सभी आरओ और बीओ से अनुरोध है कि वे अपने स्तर पर लंबित किसी भी आवेदन या किसी अन्य जानकारी के संबंध में उपरोक्त उत्पाद के बारे में मेल द्वारा जानकारी भेजें जो इस आवेदन को संसाधित करने में सहायक हो सकती है।

All labs/ LRMD is requested to confirm the availability of testing facilities & testing charges as per IS 17570 : PART 1:2021./

सभी प्रयोगशालाओं/ऑएलआरएमडी से अनुरोध है कि वे आईएस 17570: भाग 1:2021 के अनुसार परीक्षण सुविधाओं और परीक्षण शुल्क की उपलब्धता की पुष्टि करें।

signed- /हस्ताक्षरित

Vijay Kumar/ विजय कुमार
Scientist-C, FRBO/ वैज्ञा.-सी , एफआरबीओ

Vijay Rani
08.04.24
H FRBO/प्रमुख एफआरबीओ

DDGN/डी डी जी एन

H CMD-3/प्रमुख सी एमडी -3

H LPPD/प्रमुख एलपी पी डी

H LRMD/प्रमुख एलआरएमडी

All ROs and BOs/सभी आरओ एवं बी ओ

ITSD for circulation on intranet/ इंटरनेट पर सर्कुलेशन के लिए आईटी एसडी